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Dibber-KiTa Teckstraße, 73734 Esslingen-Berkheim 
GÜLTIG SEIT A U G U S T  2 0 2 4 / ANGABEN PRO KIND  

 
 

VÖ - Betreuung 1 bis 3 Jahre   

7 Betreuungsstunden pro Tag 

Anzahl Kinder unter 18 Jahre im Haushalt 1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4+ Kinder 

Betreuungskosten 270,00 € 203,00 € 135,00 € 49,00 € 

Essenspauschale 120,00 € 120,00 € 120,00 € 120,00 € 

Pflegemittel 23,00 € 23,00 € 23,00 € 23,00 € 

Gesamtkosten 413,00 € 346,00 € 278,00 € 192,00 € 
 

 
 

VÖ – Betreuung 1 bis 3 Jahre mit Stadtpass Esslingen  

7 Betreuungsstunden pro Tag  

Anzahl Kinder unter 18 Jahre im Haushalt 1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4+ Kinder 

Betreuungskosten 216,00 € 162,00 € 108,00 € 39,00 € 

Essenspauschale 120,00 € 120,00 € 120,00 € 120,00 € 

Pflegemittel 23,00 € 23,00 € 23,00 € 23,00 € 

Gesamtkosten 359,00 € 305,00 € 251,00 € 182,00 € 

 
 
Die Elterngebühren sind monatlich und für 12 Monate zu zahlen. 
 
Die Betreuungskosten orientieren sich an der Entgeltordnung der Stadt Esslingen.  
Ändert sich der städtische Preis werden, auch unsere Kosten jeweils angepasst. 
 
Verpflegungspauschale 
 
Es handelt sich um ganztägige Komplettversorgung. Inbegriffen sind Frühstück in Höhe von 25,00 € und 
Mittagessen in Höhe von 95,00 €.  
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VÖ - Betreuung 3 Jahre bis Schuleintritt 

7 Betreuungsstunden pro Tag 

Anzahl Kinder unter 18 Jahre im Haushalt 1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4+ Kinder 

Betreuungskosten 169,00 € 127,00 € 85,00 € 30,00 € 

Essenspauschale 120,00 € 120,00 € 120,00 € 120,00 € 

Gesamtkosten 289,00 € 247,00 € 205,00 € 150,00 € 
 

 
 

   
  VÖ – Betreuung 3 Jahre bis Schuleintritt mit Stadtpass Esslingen  

7 Betreuungsstunden pro Tag 

Anzahl Kinder unter 18 Jahre im Haushalt 1 Kind 2 Kinder 3 Kinder 4+ Kinder 

Betreuungskosten 135,00 € 102,00 € 68,00 € 24,00 € 

Essenspauschale 120,00 € 120,00 € 120,00 € 120,00 € 

Gesamtkosten 255,00 € 222,00 € 188,00 € 144,00 € 

 
 
Die Elterngebühren sind monatlich und für 12 Monate zu zahlen. 
 
Die Betreuungskosten orientieren sich an der Entgeltordnung der Stadt Esslingen.  
Ändert sich der städtische Preis werden, auch unsere Kosten jeweils angepasst. 
 
Verpflegungspauschale 
 
Es handelt sich um ganztägige Komplettversorgung. Inbegriffen sind Frühstück in Höhe von 25,00 € und 
Mittagessen in Höhe von 95,00 €.  
 
Pflegemittelpauschale 
 
Eine Pflegemittelpauschale von 23,00 € ist zusätzlich zu entrichten. Sie entfällt, sobald das Kind keine Windel 
mehr benötigt. 
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